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Do farbowania futer, włosów, piór i
podobnych materjałów stosuje się po¬
chodne naftalenu, zastąpione przez grupy
4-amino-aryloammo szeregu benzolowego*
Reszta naftylowa może być oprócz tego
jeszcze zastąpiona np, przez grupy oksy,
amino, aminoarylo.
Przez traktowanie zaprawionego lub

niezaprawionego materjału, przeznaczo¬
nego do farbowania wodnym roztworem
soli pochodnych 4-aminoaryloamino-naf-
talenu, a następnie pod działaniem od¬
powiedniego środka utleniającego po¬
wstają na włóknie zabarwienia czerwono-
fioletowe aż do odcieni niebiesko - czar¬
nych i zielono-popielatych.
Przykład L W kąpieli, zawierającej

w litrze 2 g 2-^'aminofenyloaniino) chlo¬
rowodorku naftalenu, nieco alkoholu i

bardzo małą ilość kwasu chlorowodoro¬
wego, traktuje się skórę niezaprawiomą
yzględnie zaprawioną przy zwykłej tem¬
peraturze przez kilka godzin. Po wypłó-
kaniu skóry traktuje się ją przez 1 go¬
dzinę w kąpieli, zawierającej w litrze 20
g dwuchromianu potasowego i 20 g 30% —
kwasu octowego. Otrzymuje się zabarwie¬
nie niebiesko-popielate.

Skóra zaprawiona uprzednio dwuchro¬
mianem potasowym otrzymuje silniejsze
niebieskie zabarwienie, gdy poddaje się ją
traktowaniu według niniejszego przy¬
kładu, a następnie drugiemu traktowaniu
dwutlenkiem wodoru w roztworze amo-

njakalnym; wstępne zaprawianie skóry
miedzią daje zabarwienie czarno-niebie¬
skie,

Z l-(4' aminofenyloamino) chlorowo-



dorku naftalenu otrzymuje się, zależnie
od wymienionych warunków, odcienie
czerwono-fioletowe, aż do barwy koryntti.
Przykład II. W kąpipli, zawierającej

w litrze 5 g 2- (4* aminofenyloamino) - ó-
oksy - chlorowodorku naftalenu nieco al¬
koholu i małą ilość kwasu chlorowodo¬
rowego, poddaje się materjał przeznaczo¬
ny do farbowania, w danym razie zapra¬
wiony traktowaniu przez kilka godzin w
zwykłej temperaturze. Po płókaniu zosta¬
je on następnie traktowany środkami u-
tleniającemi. Pod działaniem zakwaszo¬
nego roztworu dwuchromianu otrzymuje
się ciemne zielono-niebieskie odcienie po¬
pielate.

Z 2- (4'-ammofenyloamino) -6- ^'-ami¬
nofenyloamino) chlorowodorku naftalenu
otrzymuje się podobne, więcej zielonawe
odcienie popielate; l-(4'^amanofenyloami-
no) -5-(4'aminofenyloamino)- chlorowodo¬
rek naftalenu daje przy późniejszem trak¬
towaniu roztworem dwuchromianu alka¬
licznego i kwasu octowego zabarwienie
fioletowo - popielate, 1- (4 'aminofenyloami¬
no) -5-oksy chlorowodorek naftalenu daje
w tych samych warunkach niebiesko - fio¬
letową barwę; 2- (4'aminofenyloamino) -7-

(4'aminofenyloamino chlorowodorek naf¬
talenu wytwarza fioletowo - popielate od¬
cienie, które przy dłuższem traktowaniu
dwuchromianem i kwasem octowym prze¬
chodzą w zabarwienia fioletowe lub nie¬
bieskawe.

Podstawianie grupy fenylowej, np.
przez alkyl lub chlorowiec, nie wpływa u-
jemnie na użycie wymienionych pochod¬
nych naftalenu.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób farbowania futer, włosów, piór
i 'podobnych materjałów, znamienny tern,
że zaprawiony lub niezaprawiony mate¬
rjał przeznaczony do farbowania traktuje
się naprzód w^dnemi roztworami soli po¬
chodnych naftalenu, zawierających grupę
4-amdnoaryloamino szeregu benzolowego,
a następnie poddaje działaniu odipowied-
nich środków utleniających.

■I. G. F arb enin du s tr ie
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